



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BUCARAMANGA			SUCURSAL BUCARAMANGA			COD.SUC 96	NO.PÓLIZA 96-40-101073766	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO	A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
14 07 2026	10 07 2026			00:00	31 07 2026	23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL SESPA UNIVERSAL S.A. E.S.P.	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.047.440-5
DIRECCIÓN: CR 14 NRO. 11 - 30	CIUDAD: SOCORRO, SANTANDER TELÉFONO: 3187169950

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: NEPSA DEL QUINDIO EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS SA	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.345.567-1
DIRECCIÓN: CR 22 NRO. 42 - 04 BRR EL CACIQUE	CIUDAD: CALARCA, QUINDIO TELÉFONO 7421900
BENEFICIARIO: 900345567 - NEPSA DEL QUINDIO EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS SA	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL OCASIONADA POR DAÑOS A BIENES DE TERCEROS QUE OCURRAN EN LA CONEXION DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 015 DE 2026, REFERENTE A PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA RECOLECCION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS GENERADOS EN LAS AREAS DE PRESTACION DEL SERVICIO -APS DE LA EMPRESA NEPSA DEL QUINDIO S.A. ESP MEDIANTE VEHICULOS COMPACTADORES.

BENEFICIARIOS: TERCEROS AFECTADOS Y LOS DE LEY
SE EXCLUYE LA RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL Y SE EXCLUYE LA RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	15.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	10/07/2026	31/07/2026	\$ 350,181,000.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****50,368.00	\$ *****3,000.00	\$ *****10,140.00	\$ *****63,508.00	\$ *****350,181,000.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
SUSANA ROJAS CARDENAS	194536	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 44 NO 36-08 - TELEFONO: 6578486 - BUCARAMANGA

96-40-101073766

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BUCARAMANGA			SUCURSAL BUCARAMANGA			COD.SUC 96		NO.PÓLIZA 96-45-101091241		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 14 07 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 10 07 2026			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 31 07 2029		A LAS HORAS 23:59	
										TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL SESPA UNIVERSAL S.A. E.S.P.								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.047.440-5			
DIRECCIÓN: CR 14 NRO. 11 - 30						CIUDAD: SOCORRO, SANTANDER				TELÉFONO: 3187169950	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: NEPSA DEL QUINDIO EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS SA								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.345.567-1			
DIRECCIÓN: CR 22 NRO. 42 - 04 BRR EL CACIQUE						CIUDAD: CALARCA, QUINDIO				TELÉFONO 7421900	
ADICIONAL:											

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-027A 30-06-2009, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 015 DE 2026, LA CALIDAD DEL SERVICIO Y EL PAGO DE SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES, REFERENTE A PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA RECOLECCION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS GENERADOS EN LAS AREAS DE PRESTACION DEL SERVICIO -APS DE LA EMPRESA NEPSA DEL QUINDIO S.A. ESP MEDIANTE VEHICULOS COMPACTADORES.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS

CUMPLIMIENTO
CALIDAD DEL SERVICIO
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES

VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
10/07/2026	31/01/2027	\$4,500,000.00
10/07/2026	31/01/2027	\$4,500,000.00
10/07/2026	31/07/2029	\$4,500,000.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****81,313.00	\$ *****8,000.00	\$ *****16,969.00	\$ *****106,283.00	\$ *****13,500,000.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
SUSANA ROJAS CARDENAS	194536	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN



96-45-101091241

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR